
Nowy rozdział w historii Artylerii 

Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia zostało przekształcone w
nowoczesne Centrum Szkolenia Wojsk Rakietowych i Artylerii im. gen.
Józefa Bema. 

Zmiana ta jest odpowiedzią na intensywną modernizację techniczną Wojsk
Rakietowych i Artylerii oraz rosnące potrzeby Sił Zbrojnych RP. 

Z okazji przeformowania Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia im. gen. Józefa
Bema w Centrum Szkolenia Wojsk Rakietowych i Artylerii im. gen. Józefa Bema na
placu apelowym Centrum odbył się 1 października 2025 roku uroczysty apel. Wzięli
w nim udział m.in. szef Zarządu Wojsk Rakietowych i Artylerii DG RSZ płk Andrzej
Kupis, komendanci Centrum: płk rez. Roman Kłosiński, gen. bryg. rez. Krzysztof
Mitręga, płk rez. Aureliusz Chyleński, płk rez. Dariusz Adamczyk, płk rez. Remigiusz
Zieliński, wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel, zastępca Prezydenta Miasta
Torunia Rafał Pietrucień oraz przedstawiciele duchowieństwa, firm przemysłu
zbrojeniowego, a także dowódcy jednostek służb mundurowych Garnizonu Toruń.
Przybyli również żołnierze i pracownicy Centrum.

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie od wprowadzenia kompanii honorowej,
odegrania hymnu państwowego i podniesienia flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
Decyzję o przeformowaniu CSAiU w CSWRiA odczytała Szef Sekcji Wychowawczej,
natomiast przemówienia okolicznościowe wygłosili: komendant Centrum płk Roman
Piotrowski, szef Zarządy WRiA DG RSZ płk Andrzej Kupis oraz zaproszeni goście, w
tym  zastępca prezydenta Torunia Rafał Pietrucień, którzy podkreślali znaczenie i
rolę Centrum w strukturze Sił Zbrojnych RP, a także dziękował kadrze i żołnierzom za
dotychczasową służbę. Po oficjalnych przemówieniach wręczono pamiątkowe
ryngrafy oraz odznaki pamiątkowe CSAiU a także złożeno wiązanki kwiatów pod
pomnikiem patrona Centrum - gen. Józefa Bema.

Kulminacyjnym punktem uroczystości było odsłonięcie napisu z nową nazwą
jednostki. Symbolicznego aktu dokonali Komendant Centrum oraz Szef Zarządu
WRiA DG RSZ, otwierając tym samym nowy etap w historii Centrum Szkolenia Wojsk
Rakietowych i Artylerii.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowy-rozdzial-w-historii-artylerii


-  Szczególne wyrazy uznania kierujemy do żołnierzy i pracowników cywilnych
Centrum - to dzięki Waszej pasji, determinacji i profesjonalizmowi możemy dziś
świętować powstanie tak nowoczesnego Centrum. To Wy tworzycie jego charakter i
przyszłość. Jesteśmy z Was dumni! Dziękujemy!

Należy podkreślić, że ważnym elementem nowej struktury jest HIMARS ACADEMY –
funkcjonująca już w ramach Centrum, która będzie szkolić żołnierzy nie tylko z
Polski, ale także z państw sojuszniczych NATO. Jej zadaniem jest przygotowanie
użytkowników systemów HIMARS do skutecznego ich wykorzystania w
nowoczesnych działaniach bojowych.

Przeformowanie Centrum to krok w kierunku dalszego rozwoju potencjału
szkoleniowego Wojsk Rakietowych i Artylerii. Nowa struktura organizacyjna będzie
odpowiadać wyzwaniom współczesnego pola walki oraz potrzebom nowoczesnych sił
zbrojnych. Zachowując szacunek dla tradycji i dziedzictwa artyleryjskiego, Centrum
rozpoczyna nowy rozdział działalności, kontynuując swoją misję kształcenia i
doskonalenia żołnierzy Wojska Polskiego.

Na podstawie tekstu por. Mileny Kulińskiej.
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